
Příloha Č.7 Strana: 1 z  2Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
třPS 478/001

Číslo ZBV: 

0142.4

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním_____________________

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p. se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí
Popis Změny:

1) Průřezy napájecích kabelů PDZ bylo nutné přizpůsobit upřesnění příkonů hranolových PDZ výrobce Značky Praha a s tím souvisí 
změny v  délkách kabelů NYY-J. Současně byly v rámci RDS zrušeny kabelové rozvody k PDZ na portálech ve směru na Vinohrady. 
Týto PDZ byly nahrazeny trvalými DZ.
2) S redukcí počtu PDZ oproti PDPS souvisí i snížení počtu návěstidel se signály S7 a S13.
3) Pro zvýšení požární bezpečnosti v hlavní rozvodně UPS velínu Husovického tunelu byl kabel typu 1-CYKY - J 4x25 nahrazen 
ksabelem 1-CSKH-V180/P60-R-J 4x16. Kabel stejného typu pro napájení ZPI1 byl po upřesnění příkonu značky nahrazen kabelem typu 
NYY-J 5x10.

1 V RDS PS478 je řešena společná elektrická přípojka pro ZPI1, ZPI2 a meteostanici, proto byly navrženy nové kabelu typu NYY  
j x 10 0,6/6kV a NYY 5x10 0,6/6kV.
5) Oproti PDPS je navržen automatický sčítač dopravy (ASD) zajišťující kategorizaci projíždějících vozidel a detekci stojících vozidel 
v rozsahu PPK-ITS. Navrženému ASD jsou podřízeny elektrické parametry indukčních smyček (bez impedančního transformátoru) a 
propojovací kabel. Byla provedena úprava rozměrů IS, které budou nově ukončeny pouze v jedné kabelové komoře typu ROMOLD F 
45/20 LD, která nahradí obě kabelové komory EK 268 z PDPS.
6) V  RDS bylo nutné přizpůsobit montáž některých stožárů na římsách opěrných zdí kotevními přípravky (nejsou součástí PS478). S 
tím souvisí i návrh konstrukčního uspořádání stožárů, které musí být osazeny kotevními patkami. Jedná se o stožáry MVV a 
hranolových PDZ osazených na římsách opěrných zdí. Do RDS PS478 byly doplněny stožáry k hranolovým PDZ a LED PDZ. S tím 
souvisí i změny v  kubaturách jejich základů.
7) Z důvodu omezeného prostoru pro vyústění kabelových prostupů uložených v  hloubce 1,9 m byly na kabelové prostupy v  km 0,422 
89 a 0,677 34 doplněny kabelové komory C2 1950.
8) Na základě požadavků při projednávání RDS PS478 byly upraveny a doplněny HDPE trubky nových úseků k ZPI1 a ZPI2.
9) Nově doplněna vazba mezi ŘSTD a dvěma SSZ na Tomkově náměstí.
10) V  RDS byly nahrazeny MM kabely a aktivní prvky za SM. SM optické rozvody budou provedeny jednotně 24vlákonovými kabely.
11) V  RDS byly nahrazeny FTP kabely cat 5e FTP kabely cat 6a.
12) Z důvodu snížení útlumu přenosové cesty RS485 byl kabel Li2YCYv 2x2x0,5 nahrazen zemním kabelem TCEPKPFLE 1x4x0,8 
současně byly doplněny položky týkající se montáží (pokládka, kabelové formy).
13) V  rámci RDS byly odděleny technologie automatického sčítače dopravy a měření a s tím souvisí i umístění obou technologií do 
samostatných skříní (RVI a RV2).
14) V  lokalitě MVV bude instalován systém monitoringu dopravy založený na videodetekci, který bude pracovat na principu 

/hodnocení obrazové informace snímané kamerami nikoliv videodektory, se kterými bylo uvažováno v  PDPS.
15) Průřezy napájecích kabelů PDZ bylo nutné přizpůsobit upřesnění příkonů hranolových PDZ výrobce Značky Praha a s tím souvisí 
změny v délkách kabelů NYY-J. Současně byly v rámci RDS zrušeny kabelové rozvody k PDZ na portálech ve směru na Vinohrady. 
Týto PDZ byly nahrazeny trvalými DZ.
16) S redukcí počtu PDZ oproti PDPS souvisí i snížení počtu návěstidel se signály S7 a S13.
17) Aby byly zabezpečeny chráničky pro budoucí osazení MX/SX na základu portálu č. 4 bude na něm instalován nerezový kryt 
chrániček.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 249 769,32 18 688 639,44 16 438 870,12

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum pod

Supervize datum pod:

Správce stavby daturit í  lO W21 p°d



Příloha č.7 Strana: 2 z 2A sp e_____ Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí
3.6.22.7

0 *

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním

Číslo SO/PS /  
číslo Změny SO/PS: 
třPS 478/001

Číslo ZBV: 

0142.4

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v  platném znění)

Zhotovitel

1 -3' - 11*  2024 ,datum podp

^ H - íj- 2024 ^



: Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9

Příloha Č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0142.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
e.

pol.

Kód položky Název položky
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 8 10 11 12 13 14

12

20

23

24

25

26

32

35

02944.

272323.

741C05.

742G11B.

742G12A.

742H11A.

742H13A.

742P15.

75A111A.

Ostatní požadavky - dokumentace skuteě.
provedeni v digit. formě
Základy ze železobetonu do C16/20 (B20)

Spojování uzemňovacfch vodičů

Kabel NN dvou- a tfížflový CU s plastovou
izolací do 2,5 mm2 - silový kabel NYY-J
3x2,5 0,6/lkV
Kabel NN dvou- a tHžílový CU s plastovou 
izolaci od 4 do 16 mm2 - silový kabel 
NYY-J 3x4 0,6/lkV
Kabel NN čtyř- a pětižílový CU s plastovou 
izolací do 2,5 mm7. - NYY-J 5x2,5 0,6/lkV 
Kabel NN čtyř- a pětižílový CU s plastovou 
izolaci od 25 do 50 mm2 - 1-CYKY-J 4x25 
Označovací štítek na kabel 

Kabel metalický jednoplášťový do 12 párů - 
dodávka - TCEKFE IP 1,0 D

36

37

38

39

75A151A.

75A217.

75A237.

75A311A.

40 75A311C.

42 75A410.

43 751812A.

Kabel metalický se stíněním do 12 párů - 
dodávka - Li2YCYv 2x2x0,5 
Zatažení a spojkování kabelů do 12 párů - 
montáž
Zatažení a spojkování kabelů se stíněním do 
12 párů - montáž
Kabelová forma (ukončení kabelů) pro 
kabely zabezpečovací do 12 párů - forma na 
kabelu TCEKFE IP 1,0 
Kabelová forma (ukončení kabelů) pro 
kabely zabezpečovací do 12 párů - forma na 
kabelu Li2YCYv 2x2x0,5 
Označení kabelů kabelovým štítkem 

Kabel optický singlemode - do 36 vláken 
(dodávka optického kabelu 
A-DF(ZN)2Y-2x 12E9/125 se 24 vlákny)



''7a* Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha 5.9 Strana: 2
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0142.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.

č.

pol.

K ód položky Název položky

1 2 3
44 751819. Kabel optický singlemode - montáž do 

osazené trubky
45 75I821A. Kabel optický multimode - do 12 vláken 

(dodávka optického kabelu MM 8x50/125 s 
8 vlákny)

46 751829. Kabel optický multimode - montáž do 
osazené trubky

47 751911G. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (OK-KT- hnědá)

48 751911H. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (OK-KTR - šedá)

49 7519111. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (hlavní OK-DKS HDPE 40/33 - 
červená)

50 751911J. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (záložní OK-DKS HDPE 40/33 - 
žlutá)

51 751911K. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (hlavní OK-DIS HDPE 32/27 - 
červená)

52 751911L. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (záložní OK-DIS HDPE 32/27 - 
žlutá)

53 751911M. Optotrubka průměru do 40mm - dodávka a 
montáž (rezervní HDPE 40/33 - modrá)

54 751961. Optotrubka - hermetizace úseku do 2000 m
55 751962. Optotrubka - kalibrace
56 75IA51. Optotrubková koncovka průměru do 40mm 

- dodávka a montáž
57 7SIA61. Optotrubková koncovka s ventilkem 

průměru do 40 mm - dodávka a montáž
58 75IA71. Optotrubková průchodka průměru do 40 

mm - dodávka a montáž
63 75IEG1. Kazeta pro uložení svárů - dodávka

Množství Množství ve Množství Cenu za Cena celkem
ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v 

Kč
ve Smlouvě v 

Kě
5 6 7 8 9

Změny 
záporné v 

Kč 
10

Změny 
kladné v 

Kč 
11

Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
ve Změně v celkem v celkem v

Kě
12

Kč
13

_%

14



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 3

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0142.4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová 
č ís lo  a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

64

65

66

67

68

69

70 

75

84

85

73

74

71

72 

88

90

91

75IEGX.

75IEH1.

75IEHX.

75EEI1.

75IEIX.

75IH61.

75IH62.

75IK21.

75J321.

75J32X.

75J911.

75J91X.

75J921.

75J92X.

7913103.

7913105.

7913106.

Kazeta pro uložení svárů - montáž 

Konektorový modul 12 vláken - dodávka 

Konektorový modul 12 vláken - montáž 

Spojovací modul 12 vláken - dodávka 

Spojovací modul 12 vláken - montáž 

Ukončení kabelu optického do 12 vláken 

Ukončení kabelu optického do 36 vláken 

Mčřcní komplexní optického kabelu

Kabel sdělovací pro strukturovanou kabeláž 
FTP/STP - dodávka
Kabel sdělovací pro strukturovanou kabeláž 
FTP/STP - montáž
Optický patchcord multimode do 5 m - 
dodávka
Optický patchcord multimode přes 5 m - 
montáž
Optický patchcord singlemode do 5 m - 
dodávka
Optický patchcord singlemode - montáž 

Řídící systém dopravy tunelu - Rozvaděč 
RV, zálohované napájení 230V AC, krytí 
min. IP55, včetně jištění, svorkovnic, 
přepěťových ochran atd.
Řídící systém dopravy tunelu - Stanice 
řídícího systému tunelu - montážní rám 
osazený v rozvaděči RV, rozhraní - Dl, DO, 
RS 232, RS 485, průmyslový ethernet 
Řídící systém dopravy tunelu - Doplnění 
skříně IT ŘS v PTO o převodníky na 
optická rozhraní, obsahuje jištění, 
převodníky, ODF SM



*í Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9

Příloha č.9 Strana: 4

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 0142.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním
Poř.

ě.
pol.

Kód položky

1 2
93 7913108.

96 7913202.

97 7913203.

109 7913601.

120 793356.

121 793358.

117 793402.

118 793403.

119 793404.

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Název položky mj.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
10 11 12 13 14

Řídicí systém dopravy tunelu - Vystrojení 
skříně RV převodníky na optická rozhraní, 
obsahuje jištění, převodníky, ODF MM 
M W  a CCTV - Systém videodetekce (VD) 
včetně detekčních kamer, kabeláže a 
upevňovacího materiálu, umístěných na 
stožárech M W
M W  a CCTV - Systém videodetekce (VD) - 
vystrojení rozvaděče RV pro připojení 
metalických kabelů od kamer videodetekce, 
přepěťových ochran a příslušenství, včet 
Práce na PTO Husovického tunelu - vazba 
na předpolí Husovického tunelu 
Zabezpečovací zařízeni, řízení silničního 
provozu - dopravní videodetektor na 
výložníku; detekující spolehlivě 
motocyklisty a cyklisty i za snížené 
viditelnosti
Zabezpečovací zařízení, řízení silničního 
provozu - nastaven! dopravního 
videodetektoru na výložníku 
Zabezpečovací zařízení, řízení silničního 
provozu - návěstidlo na stožár se signálem 
žlutého přerušovaného světla (S 7), 1x200 - 
světelný zdroj LED (napájený 23 
Zabezpečovací zařízení, řízení silničního 
provozu - návěstidlo na portál se signálem 
žlutého přerušovaného světla (S 7), 1x200 - 
světelný zdroj LED (napájený 23 
Zabezpečovací zařízeni, řízeni silničního 
provozu - návěstidlo na stožár se signálem 
dvou vedle sebe umístěných střídavě 
přerušovaných červených světel (S 13),



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9

Příloha č.9 Strana: 5

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0142.4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.

Kód položky Název položky
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

124

125

87646.

898151B.

Potrubí z trub plastických (PVC, PE, PP), 
chrániěky ((DN do 400mm)) DN do 
400mm
Kabelové komory z dílců z plastických 
hmot půdorys plochy do 1,5 m2

Nové položky
225 02943. Jednostupfiový projekt
219 219.RV24. Stožár atyp KaM 5-P (168) z.ž. včetně 

nátěru RAL 9006W, včetně montáže
220 220.RV24. Stožár atyp KaM 5 (168) -l,5m vetk. z.ž. 

včetně nátěru RAL 9006W, včetně 
montáže

221 221.RV24. Stožár CITY GO 4-P (159) ž.z. včetně 
RAL 900W, včetně montáže

222 222.RV24. Stožár CITY GO 4 (159) ž.z. - vetknutý 
včetně RAL 900W, včetně montáže

217 34573147- víko přístupové komory kabelovodu
R21. 2010x1310 OCEL, LITINA, BETON

201 741931. UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI MĚDĚNÝ 
DO 120 MM2

202 742G12. KABEL NN DVOU- A TŘI ŽÍLOVÝ CU S 
PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 
MM2

203 742H12. KABEL NN ČTYŘ- A PÉTIŽÍLOVÝ CU S 
PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 
MM2

228 742H62. KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU 
BEZHALOGENOVÝ OHNIODOLNÝ SE 
ZACHOVÁNÍM FUN NOSTI OD 4 DO 16 
MM2

206 742J35. TCEPKPFLE DO 15XN0.8, KABEL 
SDĚLOVACÍ ČTYŘKOVANÝ, IZOLACE 
PVC



A spe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 6

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0142.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním
Poř.

ě.

pol.
Kód položky Název položky

1 2 3
322 74435H. Rozvaděč skříňový MX z nerezové oceli 

vyzbrojený, IP 65, Šířky 600 mm, hloubky 
600 mm, výšky 1839 mm - se složitou 
výzbrojí (jištění napájení ZPI, ochrana 
proti přepětí, napájecí panel rozvaděče 
MX,

226 744Q12. SVODIČ PŘEPĚTÍ TYP 1 (TŘÍDA B) 3-4 
PÓLOVÝ

208 75A111. KABEL METALICKÝ JEDNOPLÁŠŤOVÝ 
DO 12 PÁRŮ - DODÁVKA

209 75A217A. Zatažení a spojkováni kabelů do 12 párů - 
montáž

210 75A311. KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ 
KABELŮ) PRO KABELY 
ZABEZPEČOVACÍ DO 12 PÁRŮ

223 75A311. KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ 
KABELŮ) PRO KABELY 
ZABEZPEČOVACÍ DO 12 PÁRŮ

216 75ID21.d. PLASTOVÁ ZEMNÍ KOMORA PRO 
ULOŽENÍ SPOJKY - DODÁVKA Kabelová 
komora C2 1950

224 751171. SPOJKA OPTICKÁ DO 72 VLÁJCEN
211 75J321A. Kabel sdělovací pro strukturovanou kabeláž 

FTP/STP - dodávka
212 75J32XA. Kabel sdělovací pro strukturovanou kabeláž 

FTP/STP - montáž
207 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK 

KONSTRUKCE
213 7913108A. Řídící systém dopravy tunelu - Vystrojení 

skříně RV převodníky na optická rozhraní, 
obsahuje jištění, převodníky, ODF SM

321 7913110. Řídící systém dopravy tunelu - zpracováni 
nové provozní dokunmentace Husovického 
tunelu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen
celkem v

%
8 10 11 12 13 14



®  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9

Příloha č.9 Strana: 7

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0142.4
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název SO/PS: 001
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním
Číslo a název rozpočtu: Skunina Změn: 4
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

301 7913306. Videodetekce - kamerové detektory pro 
videoanalýzu Citilog pro lokalitu Tomkovo 
náměstí

302 7913307. Videodetekce - analyzátor pro videoanalýzu 
Citilog pro lokalitu Tomkovo náměstí

303 7913308. Videodetekce - software videoanalýzy 
Citilog (nejnovější verze) pro lokalitu 
Tomkovo náměstí

304 7913309. Videodetekce - upgrade serverů a 
analyzátorů videodetekce lokality 
Husovický tunel na nejnovější verzi Citilog

305 7913310. Videodetekce - Integrace kamer lokality 
Tomkovo náměstí do řídícího systému 
Husovického tunelu

306 7913311. Videodetekce - individuální funkční zkoušky 
<JFZ)

307 7913312. Videodetekce - M W  a CCTV - počítačové 
sítě (ethemet) - Řídící systémy, sběr 
dohledových stavů, integrace do systému 
dálkového sběru provozních nebo 
poruchových stavů

308 7913313. Videodetekce - integrace do ŘS - napojení 
na ostatní PS, komunikace s řídícím 
pracovištěm, jednotný čas, oživení, 
individuální zkoušky, zkoušky SW

310 7913314. Videodetekce - komplexní funkční zkoušky 
(KFZ)

311 7913315. Videodetekce - dokumentace - zpracování 
kapitol do provozního a havarijního řádu 
PS478, zpracování manuálů pro obsluhu 
zařízení, požadavků na údržbu a stanovení 
intervalů a způsobu provádění údržby

312 7913316. Videodetekce - dokumentace - zpracování 
dokumentace pro provedení individuální a 
komplexní zkoušky



®  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 8

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0142.4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

p o l.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

313

309

7913317.

7913325.

Videodetekce - dopravní opatření k 
zajištění bezpečného provedení individuální 
a komplexní zkoušky 
Videodetekce - Vyzkoušení v návaznosti 
ostatní systémy s vazbou na dispečink, 
vyškolení a výcvik obsluhujícího personálu, 
oživení, nastavení, odladění SW a seřízení

Celkem 4 697 809,90 -2 249 769,32 18 688 639,44 21 136 680,02 16 438 870,12 349,93

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 1 1 -11- 2024

Datum: 1 4 ” 10'  2024 Datum:



A so e  Fiíma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.22.7

0 %

Příloha č.7 Strana: 1 z  1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
třPS 478/002

Číslo ZBV: 

0194.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p. se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Požadavek dle PDPS:
Dle TZ provozního souboru PS 478 Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním 
předpolí tunelu, kapitoly 2 mají být realizovány dodávky technologických telematických systémů, které budou mít vazbu na stávající 
řídící systém tunelu Husovice, budou integrovány do nadřazených systémů ŘSD či BKOM a budou předávat svá data do sítě WAN 
ŘSD.

Upozornění od zhotovitele:
'zhledem k datu vydání PDPS projekt dotčené akce neřeší aktuální požadavky investora a provozovatele na propojení technologické 

výbavy v  předpolí tunelu do PTO tunelu Husovice a do nadřazených systémů ŘSD ČR tak, aby propojení bylo v souladu s 
kybernetickou bezpečností a dle požadavků na provozování kritické infrastruktury (KI).

Údaje v  Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 3 347 765,48 3 347 765,48

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ™ ® p o d p i .
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 

jšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č.18/2017 v platném znění) datum

1 3 -11- 2024

Zhotovitel datuml 4 '1 0 ' 2024



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0194.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním  
Číslo a název rozpočtu:
tř PS 478 - Rekonstrukce systému organizace dopravy proměnným dopravním značením na východním

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pot.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
314 7913318. Kybernetická bezpečnost - aktivní datový 

prvek pro zajištění monitoringu sítě
315 7913319. Kybernetická bezpečnost - server - 

analyzátor
316 7913320. Kybernetická bezpečnost - podpora upgradu 

SW definic zranitelností pro CDT na 1 rok
317 7913321. Kybernetická bezpečnost - konfigurace a 

implementace
318 7913322. Kybernetická bezpečnost - konfigurace a 

implementace
319 7913323. Kybernetická bezpečnost - implementace
320 7913324. Kybernetická bezpečnost - projekční a 

koordinační práce

Celkem 0,00 0,00 3 347 765,48 3 347 765,48 3 347 765,48 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 1 1 a a
Datum: 1 4 - 19-  Mh Datum:


